6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Abril de 2021.

PORTARIA N.º 245-S, DE 20 DE
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso da delegação
de competência atribuída pelo
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S,
publicado em 05 de setembro
de 2013, e tendo em vista o que
consta no processo e-Docs n.º
2021-M5PH2,

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da
Portaria n.º 298-S, publicada em
16 de junho de 2020, mantendo a
disposição do servidor ISAIAS DE
RESENDE PEREIRA, n.º funcional
2485567, para o Município da
Serra, sem ônus e sem ressar-
cimento para o Poder Executivo
Estadual, até 31 de dezembro de
2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 663345

PORTARIA N.º 246-S, DE 20 DE
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso da delegação
de competência atribuída pelo
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S,
publicado em 05 de setembro
de 2013, e tendo em vista o que
consta no processo e-Docs n.º
2021-C1JHX,

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da Portaria
n.º 297-S, publicada em 16 de junho
de 2020, mantendo a disposição do
servidor FELIPE NASCIMENTO
BRUM, n.º funcional 2467461,
para o Município da Serra, sem
ônus e sem ressarcimento para o
Poder Executivo Estadual, até 31
de dezembro de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 663350

PORTARIA N.º 247-S, DE 20 DE
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso da delegação
de competência atribuída pelo
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S,
publicado em 05 de setembro
de 2013, e tendo em vista o que
consta no processo e-Docs n.º
2021-08WTZ,

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da
Portaria n.º 455-S, publicada
em 22 de setembro de 2020,
mantendo a disposição da
servidora MICHELINE DA PENHA
VECHI, n.º funcional 368031, para
o Município da Serra, sem ônus e
sem ressarcimento para o Poder
Executivo Estadual, até 31 de
dezembro de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 663353

PORTARIA N.º 248-S, DE 20 DE
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso da delegação
de competência atribuída pelo
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S,
publicado em 05 de setembro
de 2013, e tendo em vista o que
consta no processo e-Docs n.º
2021-8T8VC,

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da Portaria
n.º 339-S, publicada em 14 de julho
de 2020, mantendo a disposição da
servidora SONIA MARIA RAASCH
TIMM, n.º funcional 382600, para
o Município da Serra, sem ônus e
sem ressarcimento para o Poder
Executivo Estadual, até 31 de
dezembro de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 663362

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO
DE USO

Nº 05/2021

Processo: 2021-4WP72

Cedente: Secretaria de Estado
de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER
Cessionário: Tribunal de Justiça
do Estado do Espírito Santos - TJES

Objeto: Cessão de uso de um
imóvel medindo 1.400,00 m², com
benfeitorias, situado à Rodovia ES
080, Km 44, Rua Emílio Calegari,
s/n, Niterói, no município de São
Domingos do Norte - ES, para
a construção do Fórum daquela
Comarca.

Vigência: Prazo indeterminado,
iniciando-se a partir da data de
publicação de seu resumo no D.O/
ES.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 663504

RESUMO 14º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-V781R
Pregão N.º 027/2016
Contrato Nº 019/2017
CONTRATANTE: SEGER
CONTRATADA: TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S/A - TICKET
LOG.
DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem
por objeto promover a sucessão
contratual da sociedade empresária
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A,
inscrita no CNPJº 03.506.307/0001-
57, pela sociedade empresária
TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO
EZC S.A, inscrita sob o CNPJ Nº
08.273.364/0001-57.
A sucessão contratual ora
implementada resulta da cisão
parcial da contratada para a
sociedade empresária TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S.A, que lhe
sucederá em todos os direitos
e obrigações concernentes ao
Contrato Nº 019/2017, nos termos
da Lei 6.404/1976.
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições do Contrato
originário.
Vitória, 20 de abril de 2021.

Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 663274

Escola de Serviço Público do
Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA ORDEM DE
EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº
059/2021
PROCESSO Nº 2021-C4VTB
CONTRATANTE: ESCOLA
DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como
Docente para Ministrar Aulas de
Matemática - Pré Enem Espírito
Santo - Demanda Específica SEDU
TC 003/2021.
Contratado: Hélio Henrique
Marchioni Período: 21.04 à
31.10.2021
Valor Hora: R$ 109,00 | Carga
Horária Total: 64h/a.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678,
Elemento de despesa: 339030,
Fonte: 0131.

Vitória, 20 de Abril de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 663402

RESUMO DA ORDEM DE
EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº
060/2021
PROCESSO Nº 2021-NFWZC
CONTRATANTE: ESCOLA
DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como
Docente para Ministrar Aulas de
Química - Pré Enem Espírito Santo
- Demanda Específica SEDU TC
003/2021.
Contratado: Romário Júnior
Ferreira Período: 21.04 à
31.10.2021
Valor Hora: R$ 109,00 | Carga
Horária Total: 24h/a.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678,
Elemento de despesa: 339030,
Fonte: 0131.

Vitória, 20 de Abril de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 663404

PORTARIA Nº 244, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 301, § 3º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 46/94 e, tendo em vista o que consta do processo nº
2021-WGZH3;

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER 03 (três) meses de Férias Prêmio ao servidor abaixo relacionado, nos termos do artigo 111, da Lei Complementar nº 46/94 e
suas alterações:

 Nº FUNC. NOME CARGO DECÊNIO

1.        2698676 / 1 URIAS OTAVIANO VAZ AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL 04/02/2005 a 03/02/2015

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 663301

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Abril de 2021 às 22:07:37 Código de Autenticação: 7f23c501

20
21

-X
M

L2
D

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
2/

04
/2

02
1

18
:1

1

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/04/2021 18:11:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GLORIETE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA (REQUISITADO - SEGER - GECOV)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-XML2DM

20
21

-X
M

L2
D

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
2/

04
/2

02
1

18
:1

1

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2021-04-22T18:11:45-0300